
ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГОРНЫЙ УЛУС"

РЕШЕНИЕ № 22

с.Бердигестях 30 сентября 2020 г.

Заслушав участников совещания и обменявшись мнениями, оперативный штаб по 
недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории 
муниципального района "Горный улус", РЕШИЛ:

Определить здание "Пришкольный интернат на 50 мест" при МБОУ «БСОШ с 
УИОП им. А.Н.Осипова» под резервный обсерватор для организации медицинского 
наблюдения за контактными лицами коронавирусной инфекции (COVID-19), на 
территории муниципального района "Горный улус".

1. ГБУ РС(Я) МЦ "Горной ЦРБ" опубликовать в средствах массовой 
информации методы профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19)

2. Главам муниципальных образований:
1) Отменить все массовые мероприятия;
1) Создать трехмесячный запас дезинфекционных (в том числе антисептиков), 

лекарственных средств, средств индивидуальной защиты (масок, перчаток и др.) в 
населенных пунктах до закрытия паромных переправ;

2) Провести работу с предприятиями и организациями по приобретению 
бактерицидных облучателей для обеззараживания воздуха рабочих помещений 
(рециркуляторов);

3) Усилить контроль за соблюдением мер профилактики COVID-19 населением.
4) Усилить работу по дезинфекции общественных мест.
5) Усилить административную работу.
5) Предоставить информацию о принятых мерах в недельный срок.

3. Главе МО "Бердигестяхский наслег" возобновить работу волонтеров.

4. Руководителям образовательных учреждений Горного улуса: усилить 
контроль над соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований 
Роспотребнадзора.

5. Отделению МВД России по РС(Я) в Горном районе
1) Усилить административную работу в соответствии с Указом Главы Республики 

Саха (Якутия) по ч.1 ст. 20.6.1. КоАП РФ.
2) Усилить патрульно-рейдовые мероприятия в с.Бердигестях.

И.о. главы МР "Горный улус",
Заместитель председателя оперативного штаба С.С. Стручкова


